
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

                           

 

 

                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

                          Θεσσαλονίκη, 22 Απριλίου 2020 

 
                          Αριθμ. Πρωτ.: 10277 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Ταχυδρομική 

διεύθυνση: 
Κατσιμίδη 74 
546 38, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μιχάλης Πασπαλάς 2310-954124 

fax: 2310-915042 

Ιστοσελίδα: dipe-a.thess.sch.gr 

e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr 

 

            ΘΕΜΑ: Καθορισμός των Σχολικών Περιφερειών των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Θεσσαλονίκης για το σχολικό έτος 2020-2021 

                           

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017) 

2. Την γεωγραφική θέση των διδακτηρίων και την οργανικότητα των σχολικών μονάδων 

3. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας 

 

Αποφασίζουμε 

 

1ο. τον καθορισμό των Σχολικών Περιφερειών των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Θεσσαλονίκης για το σχολικό έτος 2020-2021, όπως παρακάτω: 

(στο τέλος της Απόφασης παρατίθεται Παράρτημα με πίνακα αλφαβητικής σειράς όλων των οδών ή τμημάτων των οδών της Θεσσαλονίκης και 

Τριανδρίας, καθώς και τα Δημοτικά Σχολεία στα οποία εντάσσονται) 

 

ΑΔΑ: 9ΚΣΡ46ΜΤΛΗ-5Υ6



 65

Ναθαναήλ όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Νάξου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ροδοκανάκη Πλάτωνος όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σκίπη Σωτήρη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σόλωνος 11 47 
από 28ης Οκτωβρίου έως 

Συνδίκα 
34 66 

από Μητροπούλου έως 

Συνδίκα 

Συνδίκα Πέτρου 53 τέλος από Δελφών έως τέλος κανένας κανένας κανένας 

Σχολάριου Γεννάδιου πατριάρχη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Τομπάζη  όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Χατζηλαζάρου Φιλώτα 33 τέλος από Δελφών έως τέλος 34 τέλος από Δελφών έως τέλος 

Ψάλτη Σταματίου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

 
Σχολική Περιφέρεια 92

ου
 Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 

(συνδέεται με την Ενιαία Σχολική Περιφέρεια των 33
ου

-103
ου

 Νηπιαγωγείων και την Σχολική Περιφέρεια του 17
ου

 Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης) 

ΟΔΟΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΟΙ 

ΑΠΌ 

ΜΟΝΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΜΟΝΩΝ 

ΖΥΓΟΙ 

ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΖΥΓΩΝ 

Αγίου Βασιλείου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αγριανών όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αιτωλικού όλοι όλοι όλοι  όλοι όλοι όλοι  

Αναξιμάνδρου κανένας κανένας κανένας 2 28 αρχή (Διστόμου) έως Πλαστήρα 

Ανατολικής Θράκης 99 τέλος από Τενέδου έως τέλος 148 τέλος από Τενέδου έως τέλος 

Ανταίου 1Α 1Α αρχή έως Πλαστήρα κανένας κανένας κανένας 

Αντισθένους 23 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 26 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 

Απόλλωνος 1 29 αρχή έως Λάρνακος 2 18 αρχή έως Λάρνακος 

Γενναδίου στρατηγού  53 τέλος από Παπαναστασίου έως τέλος 50 τέλος από Παπαναστασίου έως τέλος 

Δέλλα Χρήστου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Δημοχάρους 27 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 28 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 

Διστόμου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ζάννα Παύλου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ιθάκης όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ίμβρου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Ισοκράτους όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Κανάρη Κωνσταντίνου 51 τέλος από Ιθάκης έως τέλος 44 τέλος από Πριγκηπονήσων έως τέλος 

ΑΔΑ: 9ΚΣΡ46ΜΤΛΗ-5Υ6



 66

Κορίνθου 5 τέλος από Παπαναστασίου έως τέλος 18 τέλος από Παπαναστασίου έως τέλος 

Μικρού Κωνσταντίνου γυμνασιάρχη  όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Μυσιρλή Δημητρίου επιθεωρητή 27 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 28 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 

Μυστακίδη Βασιλείου γυμνασιάρχη 1 19 αρχή έως Μυσιρλή κανένας κανένας κανένας 

Οδυσσιτών όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Οσίας Ξένης όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Παπαναστασίου Αλέξανδρου 107 135 
από Διστόμου έως 

γυμνασιάρχη Μικρού 
κανένας κανένας κανένας 

Παπάφη Ιωάννη 211 τέλος 
από Αγριανών/Ίμβρου έως 

τέλος 
194 τέλος 

από Αγριανών/Ίμβρου έως 

τέλος 

Πλαστήρα Νικολάου 35 τέλος από Ανταίου έως τέλος κανένας κανένας κανένας 

Πριγκηπονήσων όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Σπευσίππου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Στεφάνου Δημητρίου γυμνασιάρχη  17 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 28 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 

Σύρου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Τούσα Αντωνίου 25 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 18 τέλος από Μυστακίδη έως τέλος 

Τραϊανού Πέτρου καθηγητή όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Χίου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Χουρμούζη Μιχαήλ 13 τέλος από Αν. Θράκης έως τέλος 8 τέλος από Αν. Θράκης έως τέλος 

 
Σχολική Περιφέρεια 94

ου
 Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 

(συνδέεται με τις Σχολικές Περιφέρειες του 2
ου

 Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης και του 82
ου

 Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης) 

ΟΔΟΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΟΙ 

ΑΠΌ 

ΜΟΝΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΜΟΝΩΝ 

ΖΥΓΟΙ 

ΑΠΌ 

ΖΥΓΟΙ 

ΕΩΣ 
ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΖΥΓΩΝ 

Ανδρόνικου Μανόλη όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Απόδημου Ελληνισμού όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αριγκόνι Πιέρο (Pietro Arrigoni) όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αστυπάλαιας όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Αταλάντης όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

Βούλγαρη Δημητρίου 1 19 αρχή έως Παπαδάκη 2 50 αρχή έως Καραμανλή 

Γαβριηλίδη Βλάση (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 1 11 αρχή έως Παπανδρέου  2 10 αρχή έως Παπανδρέου  

Δελφών 173 τέλος από Παπαδάκη έως τέλος 214 τέλος από Κρήτης έως τέλος 

Δημητρακόπουλου Πολύβιου όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι όλοι 

ΑΔΑ: 9ΚΣΡ46ΜΤΛΗ-5Υ6


